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EC me ZOTIN!





Mund të kesh disa kodra të thepisura për të ngjitur, ose disa herë rruga nuk do të 
jetë e sigurt dhe ti nuk do të dish kë drejtim të zgjedhësh … ose raste kur do të 
ndihesh sikur je në buzë të greminës, ose në rrugë me shumë kthesa.

Ndërsa ti ecën në të përpjetat dhe tatëpjetat e jetës, mund të përjetosh praninë e 
Perëndisë në çdo tunel, në çdo kodër të thepisur, në çdo kthesë. Mund ta përjetosh 
Atë në majën e bukur të malit dhe në stuhitë tronditëse të jetës.

Zoti do të ecë me ty poshtë nëpër lugina dhe lart nëpër male; do të të marrë prej 
dorë dhe do të të drejtojë për te drita; do të vendosë një gardh rreth teje që të të 
ruajë; do të të ndihmojë të gjesh gëzim dhe kënaqësi në udhëtimin me slita dhe të 
mrekullohesh me madhëtinë që Ai ka përgatitur përgjatë rrugës.

Ndalo dhe shijo aromën e luleve dhe admiro punën e duarve të Tij gjatë 
hekurudhës së jetës.

Kujto gjithmonë që JETA është UDHETIM që na çon në destinacionin qiellor. 
Udhëtim të mbarë!

Dashuria e Tij le të derdhet mbi ty, le të të mbushë dhe të vërshojë në lavdërim për 
Të, për gjithçka që Ai ka bërë, bën dhe do të bëjë.

Cili Perëndi është si Perëndia ynë?!
Jeto me thjeshtësi.
Duaj me zemërgjerësi.
Kujdesu me thellësi.
Fol me mirësi.
Të tjerat lëri në dorë të Zotit.
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